О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра
энергетики Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 695 "Об
утверждении перечня продукции (товаров), на которую (которые)
распространяются расширенные обязательства производителей (импортеров)"

Утративший силу
Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики
Казахстан от 10 марта 2021 года № 62. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 12 марта 2021 года № 22324. Утратил силу
приказом Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики
Казахстан от 9 ноября 2022 года № 689
      Сноска. Утратил силу приказом Министра экологии, геологии и природных
ресурсов РК от 09.11.2022 № 689 (вводится в действие по истечении шестидесяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание ИЗПИ!
      Приказ утрачивает силу приказом Министра экологии, геологии и природных
ресурсов РК от 09.11.2022  (вводится в действие по истечении шестидесяти№ 689
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра энергетики приказ
Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 695 "Об утверждении перечня
продукции (товаров), на которую (которые) распространяются расширенные
обязательства производителей (импортеров)" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12565,
опубликован 19 января 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующее изменение:
      в  продукции (товаров), на которую (которые) распространяются Перечне
расширенные обязательства производителей (импортеров), утвержденном
указанным приказом:
      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "

1.

Средства наземного транспорта, кроме
железнодорожного или трамвайного подвижного
состава, и их части и принадлежности за
исключением транспортной техники,
предоставляемой в рамках гуманитарной помощи по
кодам ТН ВЭД 8702, 8703, 8705

      ".

      2. Департаменту государственной политики управления отходами
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его
официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

М. Мирзагалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан